



## یادداشت

انقلاب گرامی زن، زندگی، آزادی همچنان زنده و پویانده است

صادق کار



دومین سالگرد انقلاب تاریخی مدرن و دمکراتیک زن، زندگی، آزادی در حالی فرا می رسد، که تلاشهای سرکوبگرانه فاشیستی رژیم مستبد و واپسگرای ولایی نه تنها موفق به از بین بردن دستاوردهای تا کنونی آن نشده، بلکه در عمل ناچار به تغییراتی تاکتیکی در شیوه حکمروایی خود شده است.

شکست دولت یکدست علی خامنه‌ای که سالها برای تشکیل آن وقت و هزینه صرف کرده بود و تن دادن ناگزیر وی به شریک کردن اصلاح طلبان محافظه کار در قدرت، همچنین امتناع اکثریت مردم از شرکت در انتخابات فرمایشی از تاثیرات سیاسی این جنبش انقلابی و همین خود نشانه حیات و پویندگی آن است. باز گرداندن اصلاح طلبان به قدرت نیز از صدقه سر همین جنبش است.

در ایران قبل از انقلاب زن، زندگی، آزادی دو انقلاب بزرگ رخ داده است، انقلاب مشروطه و انقلاب ضد سلطنتی و ضد دیکتاتوری ۵۷. اما هر دو در بیشتر اهداف خود شکست خورده‌اند. انقلاب مشروطه هیچگاه به غیر از دوران کوتاه نخست وزیری مصدق، نتوانست رژیم مشروطه را مستقر کند. انقلاب ۵۷ توانست به رژیم سلطنتی پایان دهد اما نظام فقهاتی و دیکتاتوری را بر جای آن نشانده که در واقع بدتر از نظام و دیکتاتوری سلطنتی است.

در انقلاب اولی زنان نقش کمی داشتند، اما حضور زنان در انقلاب ۵۷ گسترده بود، ولی به رغم آن زنان حق و حقوقی را که طی نزدیک به یک قرن بدست آورده بودند، بعد از تشکیل جمهوری اسلامی از دست دادند.

قبل از شروع جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی و فرا روئیدن آن به انقلاب، علاوه اعتراضات گسترده و فزاینده کارگری و توده‌ای، سه جنبش در سالهای ۸۸، ۹۶ و ۹۸ و قبل از آنها حرکت بزرگ جنبش دانشجویی که در اعتراض به بستن روزنامه های منتقد اصلاح طلب شکل گرفت که همه ی آنها با خشونت فاشیستی سرکوب شدند.



جنبش زن زندگی آزادی که با قتل زینا در مرکز استقرار نیروهای گشت ارشاد شروع شد و به سرعتی که نه برای مردم و نه برای حکومت قابل تصور بود سراسر کشور را در نوردید و پایه های رژیم را به لرزه درآورد، در واقع ریشه در جنبش های نامبرده و موج اعتراضات کارگری و اجتماعی داشت و اولین جنبش بزرگی بود که زنان و جوانان در آن نقش اصلی را در آن داشتند و خواسته های واقعی خود را بدون واسطه مطرح کردند.

جنبش اگر چه در اعتراض به حجاب اجباری شروع شد، اما خواسته های آن آنطور که بعدتر در شعارها و بیانیه های آن معلوم شد، علاوه بر آزادی پوشش، جنبشی تبعیض ستیز، برابری طلب، ضد استبداد، طالب آزادی و عدالت و همچنین سرنگون طلب بود. شعار مرگ بر خامنه ای مرگ بر جمهوری اسلامی و مرگ بر رژیم استبدادی و سرکوبگر، زنده باد آزادی و برابری... بخشی از شعارهای آن بود.

مطالبات و شعارهای جنبش در واقع مطالباتی هستند که اکثر مردم، گروه ها و جنبش های مختلف به دنبال آن بودند. بهمین دلیل بود که جنبش به یک جنبش فراگیر تبدیل شد و بواسطه این فراگیری توانست به یک انقلاب مترقی و مردمی فرا برود و در مقابل سرکوبهای فاشیستی رژیم به حیات خود ادامه دهد و بخشی از مطالبات خود را به رژیم تحمیل کند.

با این تفصیل می توان از انقلاب، زن، زندگی، آزادی و دست آوردهای انقلابی و فرهنگی آن بعنوان مترقیترین انقلاب در ایران سخن گفت که قلب آن همچنان در حال تپیدن است، همچنان کابوس رژیم و امید مردم برای رهایی از بند استبداد و بی عدالتی، توسعه ناپافتگی، تبعیض و نابرابری است و پیروزی آن امید اکثریت مردم است.

بزرگی گفته است بهترین کمک به جنبش ها و انقلابها نقد ایرادات آنهاست. هیچ حرکت و جنبشی را بعید است بتوان یافت که از پاره های خطاهای بزرگ و کوچک در امان مانده باشد. جنبش زن، زندگی، آزادی نیز از این لحاظ مستثنی نیست.

اولین و مهمترین ضعف این جنبش مانند هر دو جنبش ۹۶ و ۹۸ نداشتن رهبری و سازماندهی برخاسته از میان مبارزان میدانی آن بود که البته بواسطه جو امنیتی قابل درک بود. ولی بهر حال ضعف بود. بهمین جهت عده ای در خارج از کشور بدون اینکه نقشی در جنبش داشته باشند سعی کردند از فراز سر جنبش برای جنبش رهبری بتراشند و آن را مصادره به میل نمایند که موفق نشدند. امکان و ظرفیت سازماندهی و ایجاد رهبری هم اینجور نبود که وجود نداشت. کما اینکه بواسطه حضور سازمانهای نیرومند سیاسی و مدنی در کردستان و در اثر سازماندهی اعتراضات توسط آنها جنبش در کردستان نسبت به سایر مناطق قوی تر عمل کرد. برگزاری دو اعتصاب عمومی موفق و مقاومت و حمایتی که از جنبش در شهرهای کردستان به رغم حضور وسیع نیروهای سرکوبگر انجام گرفت اهمیت سازماندهی و رهبری را بخوبی اثبات می کند. بی گمان نقشی که کردستان و بلوچستان در حمایت از جنبش انجام دادند در کامیابی های آن نقش اساسی داشت و به تداوم آن کمک کرد. رژیم در واکنش نسبت به نقش کردستان در انقلاب بود که برای گرفتن انتقام محل استقرار سکونت خانواده های احزاب کرد تبعیدی در اقلیم کردستان را بمب و موشک باران کرد و بیشترین کشتار انتقامجویانه را با کشتار مردم در زاهدان انجام داد.



دومین ضعف جنبش بی توجهی به نارضایتی های گسترده معیشتی و بها ندادن به آنها بود. در شرایطی که مشکلات اقتصادی شدید است نمی شود تمرکز جنبش را محدود به مطالبات و شعارهای صرف سیاسی کرد.

تشکلهای کارگری به رغم اینکه زیر سرکوب شدید قرار داشتند از جنبش و مطالبات آن حمایت کردند. بویژه کانون هماهنگی صنفی فرهنگیان ایران، تشکل اصلی معلمان در حمایت از جنبش سنگ تمام گذاشت و هزینه سنگینی بابت آن پرداخت با این وجود مرعوب فشار سنگینی که به رهبران این تشکل می آمد نشدند. مدت کمی بعد از شروع جنبش ۲۰ تشکل کارگری و مدنی از جمله کانون هماهنگی صنفی فرهنگیان ایران با انتشار منشور ۱۲ ماده ای حرکت تازه ای را برای گسترش پایگاه اجتماعی جنبش و پیوند زدن مطالبات سیاسی با اقتصادی و مطالبات ملیتها و اقوام و دیگر گروه های تحت ستم و تبعیض منتشر کردند که به سهم خود نقش قابل توجهی در گسترش پایگاه جنبش داشت. مطالبات طرح شده در منشور در واقع همان مطالباتی است که در اعتراضات همه روزه کارگران و مزد و حقوق بگیران شاغل و بازنشسته و سایر عدالت خواهان و ستم دیدگان طلب می شود. جریانات راست غیر حکومتی در جریان اعتراضات تلاش کردند خواست جنبش انقلابی را در حجاب خلاصه کنند و مطالبات عدالتخواهانه جنبش را از آن بگیرند، اما موفق نشدند. رمز پایداری و تداوم انقلاب زن، زندگی، آزادی در پایبندی به تنوع مطالباتی و حامیان آن است.

انقلاب بر خلاف تصور عده ای شکست نخورده است. در عمق جامعه ما نفوذ کرده است و تا زمانی که مطالبات آن تحقق پیدا نکرده اند، اگر چه با افت و خیزهایی که جزء طبیعت بیشتر انقلاب هاست با اتخاذ تاکتیک هایی مناسب شرایط ادامه پیدا خواهد کرد. تشدید سرکوب و فشارها و اعدامها در واقع به دلیل ناکامی رژیم در سرکوب این انقلاب و از وحشت فعال شدن آن است. به استقبال گرامی داشت دومین سال انقلاب زن، زندگی، آزادی بشتابیم، یاد جانبختگان مبارز آن را عزیز بداریم، تلاشهایمان برای آزادی زندانیان سیاسی را عمق و گسترش ببخشیم و همدوش با آسیب دیدگان و خانواده های دادخواه جانبختگان برای ادامه ادامه انقلاب و پیروزی آن همراه و هم پیمان شویم

**از جنبش نه به اعدام برای متوقف کردن و ابطال احکام اعدام حمایت و به آن**

**بپیوندید!**

**ما از جنبش زن، زندگی، آزادی و مطالبات دمکراتیک و مترقی آن حمایت می کنیم!**

**برقرار و مستحکم باد پیوند میان جنبش زن، زندگی آزادی با جنبش مطالباتی کارگران و مزد و حقوق بگیران!**



صورت‌برداری از خطرات کار کودک در زنجیره های تأمین جهانی بخش سیزدهم

تحلیلی در بخش‌های پوشاک، الکترونیک و کشاورزی

نوشته راشل جکسون، از انتشارات یونیسف



## عوامل عرضه و تقاضا – ادامه 5.1

### کاکائو، ساحل عاج

فقر همچنین یک چالش فراگیر برای جوامع تولیدکننده کاکائو در ساحل عاج است، جایی که بیش از 85 درصد درآمد خانواده‌ها به کاکائو وابسته است. این در حالی است که تقاضای زیاد برای نیروی کار در اقتصاد کاکائو، کودکان بسیاری را به کار در مزرعه خانوادگی یا کار در کنار والدین برای دیگران یا به کار اجباری به دلیل مهاجرت کاری می‌کشاند. درآمد پایین کشاورزان استخدام دیگران را برای کمک به آنان در کشت و کار کاکائو دشوار می‌کند و به همین دلیل اغلب این کودکان اند که به کار کشیده می‌شوند.

موانع پیش روی تحصیل کودکان، مانند ناتوانی در پرداخت شهریه مدرسه، نیز می‌تواند انگیزه والدین را برای همراه کردن فرزندان با خود تقویت کند. دسترسی به مدارس در مناطق روستایی بسیار دشوار است و کمبود کارکنان و تجهیزات کافی برای حمایت از جمعیت دانش آموزی یک واقعیت روزمره است. همچنین فقدان شناسنامه می‌تواند دسترسی به مدارس متوسطه، که ثبت نام در آنها اجباری است، و دسترسی به سایر خدمات اولیه مانند مراقبت‌های بهداشتی را نیز دشوار و مختل کند. این شرایط می‌تواند منجر به تمرکز بیشتر بر روی مزایای کار کودکان در کشاورزی و یاد گرفتن فوت و فن آن و در نتیجه تضعیف ارزش تحصیل، به عنوان ابزاری برای کسب مهارت برای آینده، در خانواده یا جامعه گردد.

## تلاش‌های جاری 5.2

واقعیت این است که شرکتهای بسیاری ردگیری موارد و شرایط کار کودک در این یا آن واحد مشغول در ردیف 4 زنجیره تأمین شان را، خواه یک مزرعه باشد خواه یک معدن، کاری دشوار و چالشی سنگین تلقی می‌کنند و از این کار سر باز می‌زنند. اما هستند همچنین شرکتهایی که در تلاش اند به مسائل اصلی حاکم بر اوضاع و شرایط کار در این یا آن بخش رسیدگی کنند و بر شیوه‌های کار کودکان در جوامع کشاورزی یا معدنی، که در زنجیره تأمین آنها حضور دارند، تأثیر بگذارند.



برخی از شرکتها ممکن است تلاش های خصوصی را با هدف زنجیره تامین خودشان آغاز کنند. دیگران ممکن است به همکاری با این یا آن ابتکار بخش خصوصی رو آورند؛ یا در ابتکارات دولتی و جامعه مدنی سهیم شوند. میزان تعامل این شرکتها، از این تا آن شرکت، بسیار متفاوت است.

در ادامه این فصل چند نمونه از ابتکارات گذشته و فعلی برای کاهش کار کودکان در کشورها و بخشهایی که در تحقیق حاضر مورد بررسی قرار گرفتهاند، معرفی خواهند شد. لازم به ذکر است که در اینجا هدف بررسی اثربخشی این تلاش ها نیست، زیرا ممکن است اطلاعات کافی در مورد برخی از این برنامه ها برای نتیجه گیری دقیق در مورد آنچه مؤثر بوده است در دسترس نباشد.

## پنبه، هند

بخش خصوصی: شرکت های مختلف پنبه دانه در تلاش برای کاهش کار کودکان، برنامه های نظارت بر کار کودکان را در زنجیره تامین خود وارد کرده اند. مثلاً، شرکت بایر برنامه ای را زیر نام "مراقبت از کودک" در پنج ایالت هند، راه اندازی کرده است. این ایالات آنهایی اند که شرکت بایر با کشاورزان تامین کننده مقیم قرارداد تولید بذر بسته است. برنامه مذکور شامل حساس کردن جوامع به عواقب کار کودکان، اجرای یک برنامه نظارتی مستمر در مزارع تامین کننده، و ارائه مشوقهایی برای کشاورزانی است که در تمام فصل ممنوعیت کار کودک را رعایت میکنند. این برنامه همچنین شامل تمرکز بر بازگرداندن بچه ها به مدارس است.

، یک سازمان غیردولتی مستقر در ایالت تلانگانا در هند، بیش از دو دهه برای MV، جامعه مدنی: بنیاد ام.و حذف منع کار کودکان و اطمینان از اشتغال موفقیت آمیز آنان به تحصیل تلاش کرده است. کار این بنیاد اولاً تمرکز در مناطقی است که به دلیل کار کودکان در تولید پنبه دانه شناخته شده اند، و ثانیاً همکاری با "انجمن صنعت بذر هند" برای تحت فشار گذاشتن شرکتهای بذر در سراسر ایالت، برای نظارت و پیشگیری این است که کل جامعه را در تلاش برای تأثیرگذاری بر MV از کار کودکان در مزارع تأمینکننده، رویکرد بنیاد اهداف اجتماعی و تضمین موفقیت در اشتغال کودکان به تحصیل، و نیز در جایگزین کردن کودکان کارگر با کارگران بزرگسال در مزارع پنبه، درگیر کند. این رویکرد از جمله با مشارکت دادن والدین، معلمان، کشاورزان سازمانهای اجتماعی، مقامات و رهبران روستائی و خود کودکان در کوششی اجتماعی پیش برده می شود. بنیاد مذکور این شیوه را در هزاران روستا در سراسر هند انجام داده است که در نتیجه صدها روستا به عنوان "مناطق آزاد از کار کودک" تایید و تثبیت شده اند.

دولتهای ایالتی: برخی از دولتهای ایالتی نیز به دلیل حضور گسترده کودکان در کار پنبه، سعی کردند مسیرهای قاچاق کودکان را ببندند و با استفاده از پستهای بازرسی مرزی در زمان کاشت پنبه‌دانه از هجوم کودکان کارگر قاچاق شده جلوگیری کنند

**کمیته های اعتصاب را در کارخانه ها و ادارات تشکیل دهیم!**

**اتحاد، اعتراض، اعتصاب، نبرد تا رهایی!**

**دومین سال روز انقلاب زن، زندگی، آزادی را گرامی می داریم!**



ترفند تازه دولت برای کاهش مبلغ همسانسازی

صادق



در شرایطی که دولت به بهانه های مختلف تا کنون از اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان و پرداخت منظم آن به همه ی بازنشستگان طفره رفته است و هر روز بهانه تازه ای برای اجرا نکردن این قانون علم می کند، خبرهای منتشر شده از علم کردن ترفند تازه ای برای کاهش مبلغ همسان سازی حکایت دارد.

این ترفند تازه تدوین آیین نامه قانون همسان سازی برای کاهش مبلغی است که باید پرداخت شود است و آنطور که یکی از فعالان صنفی به خبرگزاری ایلنا گفته است، خلاف قانون است و دولت قصد دارد با تغییر پایه محاسبه حقوق مبلغ همسان سازی را کاهش دهد.

محمدسعید بهوندی، فعال صنفی فرهنگیان بازنشسته در این رابطه می گوید: بر اساس آیین نامه ی "اجرایی که به تصویب دولت رسیده، متاسفانه بناست ۹۰ درصد متناسب سازی حقوق بازنشستگان که خودش از ریشه و اصل ماجرا ۱۰ درصد کمتر است، باز دوباره پس از کسر بیمه ی سهم فرد و مالیات بر درآمد از جمع حقوق و فوق العاده های مشمول کسور بازنشستگی شاغلین همتراز برای بازنشستگان "محاسبه شود و این یعنی؛ قطعاً کمتر از ۹۰ درصد خواهد شد

البته در گزارش مشخص نشده است که آیین نامه مذکور در دولت پیشین تهیه شده و یا دستپخت دولت پزشکیان است. با این حال توسط هر کدام تهیه شده باشد، تغییری در نتیجه کار ندارد.

دولت در شرایطی تلاش می کند حقوق و دریافتی های قانونی بازنشستگان را با ترفندهای مختلف کاهش دهد که موجی از اعتراضات بازنشستگان که خواست عمده و مشترک همه ی آنها افزایش حقوق است. سراسر کشور را در بر گرفته است.

پیداست که امتناع دولت از افزایش دستمزدها و حقوق های بازنشستگان که همراه با افزایش قیمت کالاهای مانند نان و حذف یارانه ها صورت می گیرد، به هر دلیل که باشد به دامن زدن به اعتراضات و گسترش آنها منجر خواهد شد و سکوت، امتناع و سرکوب نمی تواند مردمی را که به شدت دچار فقر شده اند و چنان در تگنا قرار گرفته اند که از تامین حداقل های که برای زنده ماندن به آن نیاز دارند محروم



شده‌اند خانه نشین کند. (داود سوری) تحلیگر مسائل اقتصادی در رابطه با فقر گسترده در کشور به اقتصاد ۱۲۰۰ گفته است ۶۰ درصد مردم یعنی ۵۰ میلیون فقیر داریم که نمی توانند ۲۱۰۰ کالری مصرف کنند

سر مقاله نویس روزنامه جهان صنعت نیز در سر مقاله روز گذشته این روزنامه که با عنوان "غذا به قیمت جان" منتشر شد، پس از اشاره به آمار جدید اداره آمار در مورد افزایش قیمت ها نوشت: اولین پیامد تورم افسارگسیخته مواد غذایی، کاهش مصرف و تهدید سلامتی مردم به خصوص کودکان است

با این اوصاف اما در میان مسئولین دولتی گواشی برای شنیدن این اعتراضات و هشدارها وجود ندارد

در این هفته افزون بر اعتراضات خیابانی بازنشستگان و اعتراضات زنجیره‌ای کارگران شرکتهای نفتی، کارگران ابنیه فنی، کارگران چند شهرداری، دو اعتصاب و اعتراض نیز در میان کارکنان خدماتی آموزش و پرورش و کارکنان بهشت زهرا انجام شد که هر دو از این لحاظ که کمتر سابقه اعتصاب دارند و جز لایه هایی از نیروی کار هستند که دیرتر متوسل به اعتصاب می شوند، گویای لبریز شدن صبر عمومی کارگران و مزد و حقوق بگیران از وضعیت دشوار زندگی شان است. درگیری عده‌ای از بازنشستگان فولاد با معاون وزارت کار که خبر آن در خبرگزاری ایلنا منتشر شد گوشه دیگری از این شرایط طغیانی است

تداوم حضور بازنشستگان فولاد در وزارت کار/ درگیری با معاون وزیر کار"

بی توجهی به مطالبات به قدری طولانی بازنشستگان فولاد می‌گویند: مشکلات به قدری زیاد است و بی شده که به محض ورود معاون وزیر کار، درگیری کوتاهی بین برخی از تجمع‌کنندگان و معاون اقتصادی وزارت "کار اتفاق افتاد

بعد از انتشار این گزارش خبر واریز کردن یک میلیون تومان بابت حق سنوات بازنشستگان توسط مدیران صندوق اعلام شد، که البته معلوم نیست صحت دارد یا نه. در این میان عده‌ای نیز با اشاره به سابقه اصلاح طلبی و عقاید پیشین میدری و از همه بیشتر رهبران تشکلهای کارگری حکومتی سعی می کنند به . کارگران و بازنشستگان القاء نمایند که منتظر بمانند تا میدری خواسته های شان را برآورده نماید

برای مردم مهمتر از این که وزیر کار چه کسی است و از کدام جریان حکومتی است و چه ادعایی دارد و دیگران در مورد اش چه می گویند و حد و حدود اختیاراتش چقدر است، کردار و نحوه پاسخ دادن او به مطالبات کارگران و بازنشستگان است که برایشان معیار به حساب می آید. افزایش واقعی دستمزد ها و حقوق های بازنشستگی، پذیرش و رعایت حق اعتصاب و تشکل، توقف تغییرات ضد کارگری در قوانین کار و تامین اجتماعی، برکناری مدیریت دولتی پرفساد تامین اجتماعی و سپردن آن به خود کارگران، باز پرداخت بدهی کلان دولت به صندوق تامین اجتماعی، ممنوع کردن تبعیضات جنسیتی در محل های کار و ممنوعیت کار کودکان مطالبات عاجل کارگران در حال حاضر و نحوه برخورد با آنها برای کارگران معیار سنجش هستند و نه صرف ادعا ها و وابستگی های جناحی. اکثر وزرای کار پیشین وعده های رفاهی و عدالتخواهانه کم نداده‌اند، اما همگی شان بدون استثنا هنگام رفتن کارنامه هایشان یکی از دیگری سیاهتر بوده است. کارگران فراموش نکرده‌اند، تعرض برای از بین بردن حقوق نیروی کار در زمان هاشمی رفسنجانی، همان کسی که در هنگام تصویب لایحه سر و گوش بریده قانون کار ریاست مجلس تشخیص مصلحت را به عهده داشت، شروع شد و توسط جریان موسوم به چپ های اسلامی که بتدریج صاحب سرمایه شده و در اقتصاد رانتی ادغام شده بودند، در دولت خاتمی نیز به مانند دولت احمدی نژاد، دولت روحانی و رئیسی ادامه پیدا کرد. نشانه های بسیاری وجود دارد که دولت پزشکیان نیز همان راه دولتهای



سلف خود را خواهد رفت فانوس به دستانی که در این نظام سیاه ظلمانی به دنبال مغری می گردند که تئوری اصلاح پذیر بودن نظام فقهاتی و بی پایه نبودن نظرات التقاطی خود را اثبات کنند، همچنان بر حسب عادات گذشته به بیراهه می روند و پیشا پیش از طرف وزیر وعده‌های به کارگران می دهند که او بعید است حتی نیمی از آنها را عملی کند

## ایجاد کار برای بیکاران وظیفه دولت است!

به بیکاران باید حقوق پرداخت شود و تحت پوشش تامین اجتماعی قرار داشته باشند!

یاد جانباختگان جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی را گرامی می داریم!

مکتبی بر رویدادهای کارگری هفته



## ادامه اعتراض کارگران در صنعت نفت و گاز

اعتراضات کارگران شرکتهای نفتی برای رسیدن به خواسته هایشان در این هفته نیز به رغم سکوت معنی دار مسئولین دولتی نسبت به اعتراضات چند ماهه کارگران و خواسته های آنان ادامه یافت و در چند شرکت کارگران به اعتراض برخاستند. سکوت و عدم پاسخگویی دولتمردان و کارفرمایان نسبت به اعتراضات نه تنها باعث قطع اعتراضات نشده است، بلکه به گسترش اعتراضات منجر شده است

کانال شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی در یکی از گزارشهای خود از اعتراضات نوشت: بنا بر گزارش منتشر شده از سوی همکاران شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی (ارکان ثالث)





امروز بیستم شهریور ماه ششمین سه شنبه اعتراضی همکاران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکت‌های پیمانکاری پالایشگاه‌های اول، سوم، پنجم، ششم، هفتم، هشتم، نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی بود. این همکاران با اعتصاب و تجمع خواسته‌های خود را پیگیر شدند.

اهم مطالبات این کارگران عبارتند از: حذف کامل شرکت‌های پیمانکاری، حق ایجاد تشکل و برپایی تجمع و اعتراض، بازگشت به کار فوری و بی قید و شرط کارگران اخراجی، حجت رضایی از پارس جنوبی و یاسر احمدی نژاد از ملی حفاری و کارگران اخراجی پروژه ای، اجرای توافقات قبلی بویژه مرخصی استحقاقی و پرداخت حق کمپ (هزینه قطع امکانات رفاهی) که به صورت یکجانبه توسط برخی از مسئولان مجتمع دچار تغییراتی شده است، اجرای طرح طبقه بندی مشاغل بدون تبعیض با نیروهای رسمی و قراردادی پیرو توافقات قبلی با وزارت نفت، اجرای طرح طبقه بندی مشاغل برای رانندگان غیرمالک خودروهای استیجاری، ساماندهی تردد و ایجاد امنیت شغلی برای آنان، اجرای ۱۴ روز کار، ۱۴ روز استراحت برای همکاران اداری و پشتیبانی.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت حمایت قاطع خود را از همکاران ارکان ثالث و دیگر بخش‌های شاغل در نفت اعلام می‌کند. متحد بمانیم.

## اعتراضات معیشتی تشدید و همه گیر می شوند

اعتراضات معیشتی روز به روز بیشتر و همه گیرتر می شوند و لایه‌های از نیروی کار که کمتر در اعتراضات خیابانی فعال بودند بواسطه فشارهای اقتصادی و معیشتی مجبور به اعتراض و اعتصاب برای افزایش دستمزد می شوند. تجمع نیروهای خدماتی آموزش و پرورش که کمتر در اعتراضات معلمان شرکت می کردند، از جمله بخشی از نیروی کار هستند که در این هفته از شهرهای مختلف برای شرکت در یک اعتراض جمعی به تهران آمدند.

تجمع نیروهای خدماتی آموزش و پرورش در تهران/ شرایط کارمان قابل تحمل نیست

نیروهای خدماتی آموزش و پرورش به تهران آمدند و تجمع اعتراضی ترتیب دادند

جمعی از نیروهای خدماتی آموزش و پرورش در تماس با خبرنگار ایلنا، اظهار داشتند: از شهرهای مختلف به تهران آمدیم و امروز (بیستم شهریور) جلوی ساختمان وزارت آموزش و پرورش تجمع اعتراضی ترتیب دادیم.

این نیروها خواستار بهبود وضعیت حقوق، کاهش ساعت کار، برقراری فوق‌العاده خاص و رفع مشکلات شغلی هستند و می‌گویند: حقوق ما گاهی از حقوق پایه مصوب وزارت کار هم کمتر است، این در حالیست که ساعات کارمان بسیار طولانی و طاقت‌فرسات

خدماتی‌های آموزش و پرورش می‌گویند: شرایط کار ما قابل تحمل نیست و باید تغییر کند

**فشارهای معیشتی کارکنان بهشت زهرا را هم به اعتصاب جمعی کشاند**



بخشی از گزارش ایلنا از این اعتصاب را ببینید

اعتصاب بخشی از کارکنان بهشت زهرا

کارکنان آرامستان «بهشت زهرا»، از جمله شویندگان (غسالان) این آرامستان، در اعتراض به پایین بودن دریافتی، پرداخت نشدن «رفاهیات» تابستان، سختی گذران زندگی و پایمال شدن حقوق خود، بامداد امروز دست از کار کشیده، در سالن «عروجیات» بهشت زهرا گرد هم آمده اند.

صبح امروز به علت این اعتصاب گردش کار آرامستان «بهشت زهرا»، از جمله شستشوی پیکرهای درگذشتگان، متوقف شده است

## ادامه اعتراضات سراسری بازنشستگان مخابرات در شهرهای مختلف

بازنشستگان مخابرات در ادامه اعتراضات هفتگی خیابانی خود در این هفته نیز در شهرهای مختلف از جمله در کرمانشاه، سنندج، اردبیل، اصفهان، تهران، زنجان، و ساری، به خیابان آمدند و علاوه بر تاکید روی مطالبات خود و تداوم اعتراضات تا گرفتن حق و حقوق شان، شعارهایی نیز علیه، فقر، فساد، اختلاس و مقامات دولتی سر دادند

## !صبرها در حال سرریز شدن هستند

حمله بازنشستگان به معاون وزارت کار

تداوم حضور بازنشستگان فولاد در وزارت کار/ درگیری با معاون وزیر کار

توجهی به مطالبات به قدری طولانی شده بازنشستگان فولاد می‌گویند: مشکلات به قدری زیاد است و بی که به محض ورود معاون وزیر کار، درگیری کوتاهی بین برخی از تجمع‌کنندگان و معاون اقتصادی وزارت کار اتفاق افتاد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، بازنشستگان فولاد که صبح امروز، یکشنبه ۱۸ شهریور ماه، در اعتراض به عدم توجه به مطالباتشان مقابل وزارت کار تجمع کرده بودند و در ادامه با حضور در سالن اجتماعات وزارت کار، خواستار دیدار و گفتگو با وزیر کار بودند، از تداوم حضور خود در سالن اجتماعات وزارت کار خبر دادند

## بازداشت تعدادی از کارگران لاستیک بارز در کرمان

سه تن از کارگران معترض لاستیک بارز کرمان در جریان اعتراضات صنفی این مجموعه بازداشت شده‌اند

به گزارش خبرنگار ایلنا، منابع خبری از بازداشت تعدادی از کارگران معترض شرکت لاستیک بارز در جریان اعتراضات این کارگران و در محل کارخانه خبر می‌دهند



طبق گفته منابع آگاه، ۳ تن از این کارگران این کارخانه همچنان در بازداشت هستند

مرگ و مصدومیت ۸ کارگر در پنج حادثه شغلی

طی سه روز گذشته، ۸ کارگر در پنج حادثه جداگانه شغلی در استان‌های بوشهر، تهران، اصفهان، فارس و آذربایجان شرقی کشته و زخمی شدند

## اعتراض بازنشستگان همدان نسبت به اجرا نشدن همسان سازی

این بازنشستگان با بیان اینکه نیمی از سال سپری شده اما هنوز احکام جدید را صادر نکرده‌اند؛ خواستار پاسخگویی مسئولان شدند و افزودند: ما دیروز (بیستم شهریور) به دفتر نماینده همدان در مجلس مراجعه کردیم؛ از نمایندگان مجلس درخواست داریم از دولت سوال کنند چرا متناسب‌سازی علیرغم اینکه حکم صریح قانون است اجرا نمی‌شود و چرا به جای اصلاح، دست به جرح و تعدیل آیین‌نامه مربوطه می‌زنند

## فدراسیون بین‌المللی کارگران حمل و نقل (آی تی اف) از آزادی رضا شهابی و حسن سعیدی اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه استقبال می‌کند

ما خواهان آزادی ابراهیم مددی و داود رضوی هستیم و در مقابل آزار و اذیت فعالین سندیکاهای کارگری در ایران می‌ایستیم

ابراهیم مددی و داود رضوی فوری و بدون قید و شرط آزاد باید گردند

اکلیه فعالین کارگری و مدنی و زندانیان عقیدتی و سیاسی آزاد باید گردند

## تنبیه پرستاران معترض بجای پاسخ به مطالبات

تعدادی از پرستاران استان البرز در تماس با خبرنگار ایلنا، از احضار همکاران معترض خود به واحد تخلفات اداری خبر دادند

این پرستاران می‌گویند: برای برخی از همکارانی که در اعتراضات اخیر شرکت داشته‌اند، نامه احضار آمده است؛ در این احضاریه این پرستاران به تخلف از قوانین و تحریک دیگران به کارشکنی و کم‌کاری متهم شده‌اند

پرستاران با بیان اینکه اعتراض صنفی حق قانونی ماست؛ افزودند: دانشگاه علوم پزشکی قصد دارد با این اقدام، این حق قانونی را از پرستاران بگیرد و این در حالیست که خواسته‌های کادر درمان کشور، همه قانونی و بر مبنای عدالت است



چاره کارگران وحدت و تشکیلات است.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

شهریور ۱۴۰۲ ۱۲



رسول بداقی برای نخستین بار به مرخصی آمد!

رسول بداقی از رهبران زندانی شورای هماهنگی کانون صنفی فرهنگیان ایران که از اردیبهشت و ۱۴۰۱ با اتهامات واهی در زندان بسر می برد برای اولین بار به مرخصی آمد. گفتندی است که آقای بداقی مجموعاً حدود ۱۰ سال از زندگی خود را به دلیل فعالیت سندیکایی در زندان گذرانده است و زندانبانان همواره حتی حق طبیعی مرخصی را از این معلم مبارز و حق طلب دریغ می کردند. معلمان و کارگران و گروه‌های مختلف اجتماعی و شهروندان آزاده به کرات و به طرق مختلف زندانی کردن آقای بداقی را محکوم نموده و خواستار آزادی و بازگشت به کار ایشان و قطع تعقیب بداقی و سایر فعالین سندیکایی و سیاسی از زندان شده‌اند. جنگ هفتگی کارگری ضمن خوشحالی از مرخصی رسول بداقی خواستار آزادی بدون قید و شرط ایشان و عموم فعالین سندیکایی و سیاسی و قطع پیگرد آنهاست.





تجمع اعتراضی بازنشستگان تامین اجتماعی و کشوری و سایر صندوق ها مقابل سازمان تامین اجتماعی در کرمانشاه

یکشنبه ۲۵ شهریور



ادامه اعتراضات کارگری در شرکت های نفتی

به گزارش خبرنگار ایلنا، جمعی از کارگران شرکت پایانه ها و مخازن پتروشیمی بندر ماهشهر امروز، دوشنبه ۲۶ شهریور ماه، در اعتراض به عدم تحقق خواسته های خود تجمع کردند.



مبارزه کارگران بیکار شده شرکت ارغوان گستر در ایلام

ادامه ی تجمع کارگران اخراجی پتروشیمی ارغوان گستر ایلام/ برای تامین معاش خانواده هایمان کار می خواهیم

منابع کارگری از گسترده شدن اعتراضات صنفی کارگران بیکار شده پروژه پتروشیمی ارغوان گستر ایلام خبر می دهند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، منابع خبری در شهرستان چوار در استان ایلام از گسترده شدن اعتراضات صنفی کارگران پروژه پتروشیمی ارغوان گستر ایلام خبر می دهند



تجمع نیروهای پیمانکاری مخابرات آذربایجان شرقی / تا تحقق وعده‌ها به اعتراض ادامه می‌دهیم  
نیروهای پیمانکاری مخابرات آذربایجان شرقی مقابل اداره‌ی مرکزی مخابرات استان تجمع کردند  
به گزارش خبرنگار ایلنا، نیروهای پیمانکاری مخابرات آذربایجان شرقی، صبح امروز یکشنبه ۲۵ شهریور، در  
. محل اداره‌ی مرکزی مخابرات استان آذربایجان شرقی تجمع کردند

## چاره وحدت و تشکیلات مستقل است!

همه با هم برای زندانیان سیاسی و کارگری متحدانه مبارزه کنیم!

**\* برای تماس با نشریه "جنگ کارگری" می‌توانید با آدرس زیر تماس بگیرید:**

**\* "جنگ کارگری" نشریه گروه کار کارگری حزب چپ ایران را می‌توانید در**

**آدرس زیر ببینید:**

**<https://bepish.org/taxonomy/term/457>**